
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

III Международная научно-практическая конференция

05.03.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 118-ЭК 16.01.2015 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 05.03.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.4. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.5. Секционное заседание «Педагогика».
     2.6. Секционное заседание «Психология».
     2.7. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.8. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.9. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.10. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.11. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.12. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Естественные науки (физические  и  химические
науки)».
     2.16. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 118-ЭК от 16.01.2015 г.

Организационный комитет 
III Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 118-ЭК от 16.01.2015 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Развитие селезенки свиней в молочный
период

Шубина Т. П.,
Чопорова Н. В.

Россия, 
Персиановский п

2. Загрязнение окружающей среды
Республики Казахстан
полихлорированными дифенилами

Акшабакова Ж. Е.,
Тургали А. Т.

Казахстан, 
Нур-Султан г

3. Изучение нормы высева семян
районированных и перспективных сортов
риса на фоне различных доз
минерального питания

Сеитова Ж. А.,
Сейтова Ж. А.,
Ахаева А. А.

Казахстан, 
Нур-Султан г

4. Адаптация сортов яблони различного
происхождения к повышенным
температурам летнего периода

Ненько Н. И.,
Киселева Г. К.,
Ульяновская Е. В.

Россия, 
Краснодар г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Красный крест «Народной воли» Цымрина Т. В. Россия, 
Таганрог г

2. Политические аспекты истории
Хазарского каганата

Кривцова Т. Г. Россия, 
Татарка с

3. Националистические настроения в
российском обществе начала XX века: по
материалам писем в Главный совет Союза
русского народа и редакцию газеты
«Русское знамя

Каптелина О. А. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Образование Уфимской губернии Кантимирова Р. И. Россия, 
Стерлитамак г

5. Последствия антироссийских санкций
для внешней и внутренней политики
Российской Федерации

Бурганова И. Н.,
Февральская М. А.

Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Деятельность общественно-культурных
объединений по сохранению и развитию
этнокультурных традиций (на примере
деятельности Мордовского культурного
центра Чувашской Республики)

Юстус Т. В. Россия, 
Чебоксары г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Влияние лиофилизированного
экстракта Аmaranthus retroflexus L. на
функциональное состояние
надпочечников белых крыс при
интоксикации хлоридом кадмия

Слепцов А. Ю.,
Сокорутов Д. А.,
Белолюбская Д. С.

Россия, 
Якутск г

2. Динамика ЭКГ-показателей на фоне
ингаляционной бронхолитической
терапии у детей с бронхиальной астмой

Гацаева Л. Б. Россия, 
Грозный г

3. МРТ-оценка торпидного течения
послеродового эндометрита: новые
ориентиры

Коробков Н. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Специфика использования игровых
технологий в коррекционной работе с
дошкольниками с речевыми нарушениями

Насибуллина А. Д.,
Хаустова М. Н.

Россия, 
Оренбург г

2. Обучение творческому пересказу в
процессе работы над формированием
связной речи младших школьников

Ивкина Ю. М. Россия, 
Оренбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Классный час «Жизнь в твоих руках» Титова Е. В. Россия, 
Чебоксары г

4. Монтессори-педагогика и развитие
личности ребенка

Ратнер Ф. Л. Россия, 
Казань г

5. Обучение младших школьников работе
с информацией на уроках математики

Мендыгалиева А.
К.

Россия, 
Оренбург г

6. Игра как средство формирования
познавательного интереса на уроках
математики

Ишмухаметова А.
Р., Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

7. Особенности формирования фонда
оценочных средств в рамках реализации
Федеральных государственных
стандартов высшего профессионального
образования

Петрова О. Ю. Россия, 
Михайловка г

8. Об эффективности образовательных
технологий и проблеме их выбора

Лобанов С. В.,
Гордеев Ю. М.

Россия, 
Пермь г

9. Комплексный подход к формированию
эмпатии у младших школьников в
образовательном процессе начальной
школы

Понаморёва А. И.,
Слизкова Е. В.

Россия, 
Ишим г

10. Экономическое влияние к подготовке
современных специалистов в области
маркетинга

Нургалиева А. А.,
Трофимова Я. В.

Россия, 
Уфа г

11. Особенности решения текстовых
задач по курсу Н.Б. Истоминой

Булатова Д. Р.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

12. Воспитание должно быть
нравственным

Чупрынина М. В. Россия, 
Омск г

13. Игра на фортепиано: преодоление
технологических трудностей

Мирзаянц О. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

14. Классификация дидактических
свойств мобильного обучения

Бондаренко Н. Г. Россия, 
Орехово-Зуево г

15. Особенности адаптации студентов к
занятиям физической культурой

Усачева А. В. Россия, 
Сургут г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Анализ исследований инновационных
технологий в сфере развития физической
активности и адаптивной физической
культуры

Годинов А. Н. Россия, 
Петрозаводск г

17. Значение внеурочной деятельности в
воспитании младших школьников

Крумова А. А.,
Мусс Г. Н.

Россия, 
Оренбург г

18. Анализ работ ученых Петрозаводского
университета в сфере изучения русского
языка как иностранного

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

19. Развитие познавательно-поисковой
деятельности у детей младшего
дошкольного возраста

Шмакова Н. А.,
Постолова Т. В.,
Голик М. В.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Подольск г

20. Создание в дошкольном учреждении
развивающей
предметно‐пространственной среды в
соответствии с ФГОС ДО

Немыкина Г. В.,
Воропаева С. В.,
Сигида Н. А.

Россия, 
Москва г

21. Декада как форма актуализации
межпредметных связей, средство
повышения мотивации учащихся к
учебной деятельности

Ольшевская О. А. Россия, 
Темиргоевская
ст-ца

22. Из истории возникновения счета Ишмухаметова А.
Р., Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

23. Формирование представления о числе Стешина Н. А.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

24. Формирование элементарных
математических представлений у
дошкольников

Хасанова Д. З.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

25. Формирование интереса к математике
у младших школьников

Васяева А. Н.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

26. О некоторых аспектах применения
компетентностно-ориентированных
заданий на уроках биологии

Мурылёв А. В. Россия, 
Пермь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

27. Программа формирования социальной
компетенции у студентов
профессиональных образовательных
организаций

Ильина И. В. Россия, 
Березники г

28. Понятие системы и системный подход
в образовании

Замотаева Е. Ю.,
Мухамадеева А. Д.

Россия, 
Магнитогорск г

29. Электронное обучение как средство
развития  интеллектуального потенциала
общества, построенного на знаниях

Шестакова Т. Н. Россия, 
Ростов-на-Дону г

30. История возникновения чисел и
особенности изучения их в начальной
школе

Насырова А. Р.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

31. Информационные технологии в курсе
математики начальной школы

Насырова А. Р.,
Шмелёва Н. Г.

Россия, 
Стерлитамак г

Секционное заседание «Психология»

1. Психология трансформации
ценностных ориентаций подростка в
компьютерных играх

Ефремов А. Ю.,
Кучмасова М. С.,
Малина В. С.

Россия, 
Воронеж г

2. Гендерные стереотипы эффективности
руководства

Горячкина В. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Некоторые особенности
психологической подготовки сотрудников
полиции в современных условиях

Машекуашева М.
Х., Кочесокова З.
Х.

Россия, 
Нальчик г

4. Социально‐психологические и правовые
особенности борьбы с наркоманией в
молодежной среде на примере
Воронежской области

Ефремов А. Ю.,
Абрамова Ю. С.,
Гунькина Е. И.

Россия, 
Воронеж г

5. Гендерный аспект
социоэмоционального интеллекта
младших школьников и подростков

Семенов В. Ю. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Проявления инфантилизма у лиц с
ограниченными возможностями здоровья

Некрут Т. В. Россия, 
Ялта г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Роль слухового восприятия в познании
окружающего мира

Абрамян В. А.,
Гусева И. В.

Россия, 
Оренбург г

8. Особенности альтернативных
отношений в современных семьях

Голенищева Е. Л. Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Детский фольклор и его значение в
психокоррекции

Медведева С. С.,
Азарина А. И.,
Гусева И. В.

Россия, 
Оренбург г

10. Психологический стресс и
соматические  расстройства

Гусева И. В. Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. УЗИ-диагностика в промышленном
свиноводстве

Зориков Ю. В.,
Зорикова А. А.

Россия, 
Дмитриевка с

2. Компьютеризация студенческих
биолабораторий в сельскохозяйственных
ВУЗах

Алексеев А. Л.,
Бараников В. А.,
Барило О. Р.

Россия, 
Персиановский п

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Особенности  социальной адаптации
детей-сирот в условиях современного
общества

Нелаева Т. Г.,
Кочемасова Л. А.

Россия, 
Оренбург г

2. Обзор диссертационных исследований
на тему аномии

Малинина К. О. Россия, 
Архангельск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Оптимизация режимной прокатки
низколегированных сталей

Алексеев Д. Ю.,
Гущина М. С.

Россия, 
Магнитогорск г

2. Технологии разработки мобильных
приложений и веб-сайтов для
университета

Иванов И. П.,
Олесова С. А.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. К вопросу о повышении качества
продукта дробления горных пород
щековыми дробилками

Шегельман И. Р.,
Васильев А. С.,
Щукин П. О.

Россия, 
Петрозаводск г

4. Сборно-разборные
вентиляционно-кондиционные установки
с применением аэродинамической
технологии

Прокопьев А. В.,
Артемьева Ж. И.

Россия, 
Якутск г

5. Разработка и исследование
исскуственных керамических вяжущих на
основе глиноземистого сырья для новых
огнеупорных материалов

Гавшина О. В.,
Дороганов В. А.,
Евтушенко Е. И.

Россия, 
Белгород г

6. К вопросу о повышении надежности
функционирования щековых дробилок
при дезинтеграции горных пород

Шегельман И. Р.,
Васильев А. С.,
Щукин П. О.

Россия, 
Петрозаводск г

7. Новые технические решения в области
контейнеров для транспортировки и
хранения отработавшего ядерного
топлива

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

8. Выявление основных показателей
дизельного топлива для наилучшей
работы двигателей внутреннего сгорания

Золотарев О. В.,
Крутских В. В.

Россия, 
Губкин г

9. Аспекты надёжности модульных
космических аппаратов

Сороколетов Е. П. Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Физико-химические процессы в
теплоизоляционных материалах при
воздействии высококонцентрированного
потока плазмы

Сультимова В. Д.,
Былкова Н. В.

Россия, 
Улан-Удэ г

11. Микропроцессорная реализация
автоматизированной системы управления
технологическим процессом
парогенераторной установки

Игнатьев В. В.,
Спиридонов О. Б.,
Финаев В. И.

Россия, 
Таганрог г

12. Модернизация запорной арматуры для
трубопроводов

Горностаев В. Н.,
Громов С. М.,
Ковалёк Н. С.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

13. Использование полимерных
материалов для трубопроводных систем
биогазовых станций

Суслов Д. Ю.,
Седых П. С.

Россия, 
Белгород г

14. Исследование физико-механических
свойств битумнорезиновых мастик
холодного применения и холодного
асфальтобетона на их основе

Вабищевич К. Ю.,
Алексеенко В. В.

Россия, 
Иркутск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Узуальное использование
фразеологических единиц с точки зрения
речевых актов, теоретические
предпосылки

Кудрявцева И. П. Россия, 
Одинцово г

2. Влияние возрастного фактора на
речевое поведение

Короткова М. О. Россия, 
Симферополь г

3. К вопросу об омонимии в современном
испанском языке

Томилова А. И. Россия, 
Екатеринбург г

4. Изображение нации в писательских
дневниках начала ХХ века

Пономарёва Е. В. Россия, 
Симферополь г

5. Якутские монолексемные псевдонимы Баишева М. Ф.,
Борисова Е. П.

Россия, 
Якутск г

6. Молодежный язык Германии и
тенденции его развития

Юсупова Л. Г.,
Казыханова Г. Х.

Россия, 
Екатеринбург г 
 Россия, 
Уфа г

7. Профессионально-ориентированная
лексика как способ активизации
критического мышления (на примере
англоязычных юридических текстов)

Жогова И. Г.,
Кузина Е. В.

Россия, 
Барнаул г

8. Типология лексических значений имён
прилагательных в когнитивном аспекте

Сулименко Н. Е. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Журналистика – социальная система Ахмадулин Е. В.,
Угольницкая И. Г.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

10. Синтаксическая синонимия при
обучении русскому языку как
иностранному и как неродному

Петухова М. Е.,
Симулина И. А.

Россия, 
Чебоксары г

11. Проблема «преодоление прошлого» в
романе Б. Шлинка «Чтец»

Иванова Е. С. Россия, 
Воронеж г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Метафизика всеединства и
универсальный эволюционизм

Фотиева И. В. Россия, 
Барнаул г

2. Манипуляция как особый вид
воздействия на сознание в условиях
информационного общества

Сыркина А. Н. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Константин Эдуардович Циолковский:
«pro» автотрофность или против
человека?

Скачков А. С. Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Грейдовая система оплаты труда Молчанова В. В.,
Павлова В. Г.

Россия, 
Жердевка г

2. Порядок реализации принципа
вовлечение персонала в системах
менеджмента качества

Митюгина М. М.,
Кравченко Т. В.

Россия, 
Чебоксары г

3. Сущность понятия «риск» Коротицкая В. В. Россия, 
Армянск г

4. Сущность и понятие кредитного
портфеля коммерческого банка

Гаджиева Б. А.,
Дьякова Ю. Н.

Россия, 
Ставрополь г

5. Повышение инвестиционной
привлекательности мероприятий

Самарина М. В.,
Дьякова Ю. Н.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. К вопросу об экономическом
определении понятия «музыкальный
шоу-бизнес»

Маслобоев А. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

7. Развитие государственно-частного
партнерства в сфере недропользования

Курнева М. В. Россия, 
Якутск г

8. Роль инноваций в экономическом росте Курышкина Е. Н.,
Курышкина Н. Н.

Россия, 
Чебоксары г 
 Россия, 
Челябинск г

9. Анализ проблем
финансово-экономического управления в
учебном подразделении ОмГТУ (Научная
библиотека ОмГТУ)

Юринова Н. А. Россия, 
Омск г

10. Планирование закупок по
бюджетному законодательству РФ

Аминова А. Н.,
Егоров В. А.

Россия, 
Стерлитамак г

11. Проблемы адаптации методов
поддержки предпринимательства в
дотационной экономике

Егорова Т. П., Язев
Е. Н.

Россия, 
Якутск г

12. Анализ инвестиционной
привлекательности Ростовской области на
современном этапе развития общества

Фатеева С. В.,
Флоряну С. В.

Россия, 
Шахты г

13. Анализ современной
демографической ситуации Ростовской
области

Фатеева С. В.,
Кармиргодиева А.
А.

Россия, 
Шахты г

14. Экономико-математическая модель
формирования оптимального
ассортимента туристско-рекреационных
услуг

Тимиргалеева Р. Р.,
Гришин И. Ю.

Россия, 
Краснодар г 
 Россия, 
Ялта г

15. Эволюционно-инновационный подход
в изучении цикличности деловой
активности

Доманина А. О. Россия, 
Санкт-Петербург г

16. Трансформация направлений
исследований (на примере анализа работ
профессора М.Н. Рудакова)

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

17. Снижение себестоимости колбасных
изделий при использовании растительных
и животных белков

Брезе О. Э., Набок
Е. В.

Россия, 
Кемерово г

18. Анализ регионального
инвестирования в ТЭК на примере
Тюменской области

Медунов Е. Г. Россия, 
Москва г

19. Биоэнергетика как важнейшее
направление рециклинга вторичных
ресурсов в лесопромышленном комплексе

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

20. Мировой рынок алмазов технического
назначения

Григорьева Е. Э.,
Николаев М. В.

Россия, 
Якутск г

21. Организационные изменения в лесном
секторе экономики России в 1927–1930
годы

Шегельман И. Р. Россия, 
Петрозаводск г

22. Интеллектуальный капитал как
опцион роста стоимости коммерческого
банка

Кувшинова Е. В. Россия, 
Москва г

23. Роль мини-заводов в развитии
сельских территорий

Бекулов Х. М.,
Куашев А. А.

Россия, 
Нальчик г

24. Оценка миграционных процессов в
Хабаровском крае

Коношко Л. В. Россия, 
Хабаровск г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Обязанности продавца при заключении
договора купли-продажи

Макаров М. И. Россия, 
Волгоград г

2. Конституционные основы судебной
защиты прав человека

Шабанова А. В. Россия, 
Комсомольск-на-А
муре г

3. К вопросу о природе судебной защиты
прав человека

Шабанова А. В. Россия, 
Комсомольск-на-А
муре г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Роль прокуратуры в соблюдении прав и
свобод человека и гражданина

Неклюдов В. А.,
Ширяев В. Н.

Россия, 
Абакан г

5. Основания возникновения
обязательства. Виды обязательств

Саниязова Е. К.,
Абубакирова Г. М.

Казахстан, 
Кызылорда  г

6. Региональная демографическая
политика в республике Дагестан

Шахзадянц М. Г.,
Азизов Ш. Ш.,
Бутова Т. В.

Россия, 
Москва г

7. Права ребенка в Древней Руси Селивановская М.
В., Кудрявцев А. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
III Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     05.03.2015  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


